

# Hjælp dine bookede kunstnere med fortsat at være kunstnere!

## **VIGTIG** information til dig, der booker kunstnere

Dansk Artist Forbund er blevet opmærksom på, at flere af vores medlemmer er kommet slemt i klemme i (dagpenge)systemet på grund af den måde nogle bookingkontrakter er udformet, samt på grund af manglende E-indberetninger. Derfor har vi lavet dette notat, i håb om at I fremover vil hjælpe med at undgå efterfølgende problemer for de kunstnere i booker.

**Først og fremmest vil vi opfordre alle bookere til altid at undersøge, om den artist der bookes er lønmodtager eller selvstændig. Er artisten LØNMODTAGER bedes i være opmærksomme på følgende to ting:**

### **1. Undlad at bruge kontrakter som "tillige udgør en faktura"**

I nogle kontrakter anføres det, at "kontrakten er at betragte som en faktura", "nærværende kontrakt udgør tillige en faktura" eller lignende. I det omfang Artisten **SELV** indgår kontrakten, vil dette udgøre et problem, da en artist ved at udstede en faktura bliver betragtet som selvstændig i a-kassemæssig sammenhæng. Herved risikerer artisten at miste sin ret til at modtage dagpenge i ledighedsperioder og/eller sygedagpenge. Artistens underskrift på en kontrakt med en sådan ordlyd er nok til at skabe dette problem, hvad enten kontrakten reelt udgør en faktura eller ej. Er artisten altså lønmodtager, bør en sætning om, at "kontrakten udgør en faktura" udgå, i det omfang Artisten selv underskriver kontrakten.

I stedet kan man som booker sammen med kontraktudsendelsen sende en anvisning om hvordan en overførsel af penge kan ske. Vi vedlægger i øvrigt et forslag til kontrakt, som med fordel kan bruges, når man booker artister, som er lønmodtagere.

### **2. Husk at E-indberette kunstnernes honorar korrekt til SKAT**

Endelig skal vi gøre opmærksom på, at spillesteder, private eller andre som engagerer artister med lønmodtagerstatus, til at optræde, skal huske at E-indberette det udbetalte honorar til artisten i E-indkomstregistret. Dette skal ske **hver måned**, hvor der er sket udbetaling. **Honorarer skal indberettes som B-indkomst og i rubrikken "løntimer" skrives "9999", da der er tale om såkaldt "ukontrollabelt arbejde".**

E-indkomstregistrets oplysninger skal bruges, når der f.eks. udregnes dagpenge og derfor er det meget vigtigt at indberetningen laves – og laves korrekt.

Indberetning kan ske på en blanket, som kan hentes her:

<http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=46738>

Har du brug for en vejledning til blanketten kan den hentes her:

[http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=80352\\*](http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=80352*)

**Har du spørgsmål?** Du er velkommen til at kontakte Dansk Artist Forbund på tlf. 33 32 66 77